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återvinningsstation - svar på skrivelse 

Förslag till beslut  
Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på skrivelse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lena Lundström Stoltz 

Stadsdelsdirektör        

Ärendets beredning  
Detta ärende har utarbetats inom staben.  

Bakgrund  
Nämnden har mottagit en skrivelse från Magnus Dannqvist (S) 

och Rosa Lundmark (V) om oron över att personal inom 

Högdalens förbränningsanläggning har insjuknat i sjukdom. 

Skribenterna vill uppdra åt förvaltningen att kontakta 

miljöförvaltningen och eventuellt andra berörda förvaltningar för 

en redogörelse av miljöeffekterna och eventuella smittorisker i 

området. Skribenterna önskar också att förvaltningen återkommer 

till nämnden med de miljökonsekvensutvärderingar som tordes 

göras återkommande med anledning av den placerade 

verksamheten.  
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Förvaltningens redovisning  
Under våren 2013 fick ett 40-tal personer som arbetade vid 

Fortums förbränningsanläggning i Högdalen 

överkänslighetsreaktioner såsom klåda, nässelutslag och i enstaka 

fall andningsbesvär. De allra flesta fick symptomen under 

perioden 9-19 mars förekom i samband med underhåll av en del 

av anläggningen. Tidigt kopplades företagshälsovården, Svenska 

miljöinstitutet (IVL) och Institutet för miljömedicin (IMM) in för 

att utreda orsakerna. Samtidigt utökades städningen och kraven 

på personlig skyddsutrustning i vissa delar av anläggningen. I 

juni 2013 togs de utökade kraven på personlig skyddsutrustning 

bort. Den troligaste orsaken till överkänslighetsreaktionerna var 

förhöjda dammhalter. En slutrapport från IVL, IMM och 

företagshälsovården kommer under hösten.  

 

Fortum har sammanfattat händelserna, vad de gjort och vad som 

händer framöver på webben: 

http://www.fortum.com/countries/se/om-fortum/energi-och-

produktion/varmeproduktion-och-

kraftvarme/varmeproduktion/hogdalenverket/utredning-

hogdalenverket/sidor/default.aspx  

 

Förvaltningen har kontaktat tjänstemän inom miljöförvaltningens 

avdelning för hälsoskydd. Miljöförvaltningen har bedrivit sin 

ordinarie tillsyn under våren 2013. Den 25 mars var 

miljöförvaltningen på tillsynsbesök på anläggningen. Då 

redovisades inte några onormala utsläppsvärden. 

Miljöförvaltningen har sedan problemet med allergiska reaktioner 

och andningsbesvär blev känt haft kontakt med Fortum för att se 

hur de hanterade situationen och hur situationen utvecklade sig. 

Eftersom det inte rapporterats något överskridande av några 

villkor (miljöparametrar) under den aktuella perioden har 

miljöförvaltningen fortsatt hantera det som ett 

arbetsmiljöproblem och har inte gjort några egna mätningar. 

Miljöförvaltningen har också fått en kvartalsrapport från Fortum 

som redovisar första halvårets utsläppsvärden och den visar inte 

heller på något anmärkningsvärt.  

Bilaga  
Skrivelse av Magnus Dannqvist (S) och Rosa Lundmark (V), dnr 

1.1.-421/2013.  
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